Garantia de proposta, como requisito indispensável, equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado da 
contratação, nos termos do artigo 58, caput e §1®, da Lei n® 14.1332021, sob pena de desclassificação e 
impedimento de participar do certame, no montante de R$ 611.90,00 (Seiscentos e onze reais e noventa 
centavos).

5.5.1. A Licitante deverá apresentar a garantia equivalente ao percentual exigido do montante do(s) lote(s) o (s) 
qual(is) ofertou proposta.

5.5.2. A licitante poderá optar por uma das seguintes modalidades de garantia: